

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 牟岐川他 牟・河内他 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		1,530,021		
河川土工		式	1		34,890		
掘削工		式	1		34,890		
掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	m3	30	1,163	34,890		単 1号
法覆護岸工		式	1		1,183,093		
作業土工		式	1		237,170		
床掘り	土質:土砂	m3	10	1,945	19,450		単 2号
埋戻し	土質:土砂	m3	3	2,920	8,760		単 3号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	40	3,524	140,960		単 4号
処分費		m3	40	1,700	68,000		単 5号
張ｺﾝｸﾘｰﾄ工		式	1		945,923		
ｺﾝｸﾘｰﾄ		m3	11	37,650	414,150		単 6号
型枠		m2	40	8,876	355,040		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 6 波土 牟岐川他 牟・河内他 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
足場工		掛m2	37	3,759	139,083		単 8号
埋戻しコンクリート		m3	1	37,650	37,650		単 9号
根固め工		式	1		43,290		
根固めブロック工		式	1		43,290		
袋詰玉石	袋材規格:2t用(長期性能型),中詰材規格:流用又は採取材	袋	3	14,430	43,290		単 10号
水制工		式	1		50,720		
かご工		式	1		50,720		
ふとんかご	幅:100cm,高さ:50cm,種別:スロブ式,規格:高さ50cm×幅120cm,詰石種類:割栗石,詰石規格:15~20cm	m	4	12,680	50,720		単 11号
仮設工		式	1		218,028		
工事用道路工		式	1		218,028		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	123	1,284	157,932		単 12号
土のう	大型土のう規格:1t	袋	10	5,341	53,410		単 13号
処分費		t	0.1	66,860	6,686		単 14号

設計内訳書（本01）

工事名	R 6 波土 牟岐川他 牟・河内他 河川工事（担い手確保型）				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
直接工事費		式	1		1,530,021		
共通仮設		式	1		394,850		
共通仮設費		式	1		203,850		
技術管理費		式	1		203,850		
土質等試験費		式	1		203,850		内 1号
共通仮設費（率計上）		式	1		191,000		
純工事費		式	1		1,924,871		
現場管理費		式	1		768,000		
工事原価		式	1		2,692,871		
一般管理費等		式	1		523,129		
工事価格		式	1		3,216,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		321,600		
工事費計		式	1		3,537,600		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 波土 牟岐川他 牟・河内他 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		8,046,286		
河川土工		式	1		8,028,850		
掘削工		式	1		454,050		
掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	m3	1,500	302.7	454,050		単 15号
残土処理工		式	1		7,574,800		
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	1,450	3,524	5,109,800		単 16号
残土等処分		m3	1,450	1,700	2,465,000		単 17号
仮設工		式	1		17,436		
工事用道路工		式	1		17,436		
敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作業区分:設置・撤去	m2	19	917.7	17,436		単 18号
直接工事費		式	1		8,046,286		
共通仮設		式	1		1,101,290		
共通仮設費		式	1		357,290		

設計内訳書 (本02)

工事名	R 6 波土 牟岐川他 牟・河内他 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
準備費		式	1		153,440		
処分費	草	t	4	25,000	100,000		単 19号
現場発生品・支給品運搬		t	4	13,360	53,440		単 20号
技術管理費		式	1		203,850		
土質等試験費		式	1		203,850		内 2号
共通仮設費 (率計上)		式	1		744,000		
純工事費		式	1		9,147,576		
現場管理費		式	1		3,004,000		
工事原価		式	1		12,151,576		
一般管理費等		式	1		2,047,424		
工事価格		式	1		14,199,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		1,419,900		
工事費計		式	1		15,618,900		

設計内訳書 (本03)

工事名	R 6 波土 牟岐川他 牟・河内他 河川工事 (担い手確保型)				事業区分 工事区分	河川改修 築堤・護岸	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
築堤・護岸		式	1		382,600		
河川土工		式	1		382,600		
法面整形工		式	1		382,600		
法面整形(盛土部)	法面締め:有り,現場制約:有り	m2	100	1,380	138,000		単 21号
張芝工		m2	100	2,446	244,600		単 22号
直接工事費		式	1		382,600		
共通仮設		式	1		48,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		48,000		
純工事費		式	1		430,600		
現場管理費		式	1		195,000		
工事原価		式	1		625,600		
一般管理費等		式	1		132,400		
工事価格		式	1		758,000		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 1号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	203.85千円	式	1		203,850		
	合計					203,850		

一式当り内訳書

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

内 2号	土質等試験費							
	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
	土質等試験費(一式入力)	203.85千円	式	1		203,850		
	合計					203,850		

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削	土質:土砂,施工方法:片切掘削	単位	m3	単位数量	1	単価	1,163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,片切掘削	m3	1	1,163	1,163		
合計						1,163		
単価						1,163	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	床掘り	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	1,945
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂,上記以外(小規模),全ての費用	m3	1	1,945	1,945		
合計						1,945		
単価						1,945	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	埋戻し	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	2,920
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最大埋戻幅1m未満	m3	1	2,920	2,920		
合計						2,920		
単価						2,920	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,524	3,524		
合計						3,524		
単価						3,524	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	処分費		単位	m3	単位数量	1	単価	1,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(m3)			m3	1	1,700	1,700		
合計						1,700		
単価						1,700	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	コンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	37,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	37,650	37,650		
合計						37,650		
単価						37,650	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	型枠	単位	m2	単位数量	1	単価	8,876
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	8,876	8,876	
合計						8,876	
単価						8,876	円/m2

1 次単価表

単価使用年月	2024. 08
歩掛適用年月	2024. 08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	足場工	単位	掛m2	単位数量	1	単価	3,759
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要
足場工		単管傾斜足場, 必要, 標準(1.0)	掛m2	1	3,759	3,759	
合計						3,759	
単価						3,759	円/掛m2

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	埋戻しコンクリート		単位	m3	単位数量	1	単価	37,650
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	1	37,650	37,650		
合計						37,650		
単価						37,650	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	袋詰玉石	袋材規格:2t用(長期性能型),中詰材規格:流用又は採取材	単位	袋	単位数量	1	単価	14,430
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石		2t用(長期性能型),深4m以下及び作業半径5m以内,流用又は採取材,全ての費用	袋	1	14,430	14,430		
合計						14,430		
単価						14,430	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	ふとんかご	幅:100cm,高さ:50cm,種別:スロープ式, 規格:高さ50cm×幅120cm,詰石種類: 割栗石,詰石規格:15~20cm	単位	m	単位数量	1	単価	12,680
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
ふとんかご		設置,スロープ式,高さ50cm×幅120cm	m	1	12,680	12,680		
合計						12,680		
単価						12,680	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm),作 業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	123	単価	1,284
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	123	374.5	46,063.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm),無,100日,無, 無	枚	26	4,300	111,800		
合計						157,863.5		
単価						1,284	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	土のう	大型土のう規格:1t	単位	袋	単位数量	1	単価	5,341
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 6m以下	袋	1	4,665	4,665		
大型土のう工		撤去, 6m以下	袋	1	675.5	675.5		
合計						5,340.5		
単価						5,341	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	処分費		単位	t	単位数量	1	単価	66,860
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、24.0km以下	t	1	9,857	9,857		
処分費(t)			t	1	57,000	57,000		
合計						66,857		
単価						66,860	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	掘削	土質:土砂,施工方法:オープンカット,押土:無し,障害:無し,施工数量:5,000m3未満	単位	m3	単位数量	1	単価	302.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂,オープンカット,無し,無し,5,000m3未満	m3	1	302.7	302.7		
合計						302.7		
単価						302.7	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	3,524
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,49.5km以下	m3	1	3,524	3,524		
合計						3,524		
単価						3,524	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	残土等処分		単位	m3	単位数量	1	単価	1,700
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
残土等処分			m3	1	1,700	1,700		
合計						1,700		
単価						1,700	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	敷鉄板	鋼材規格:22×1,524×3,048(mm), 作業区分:設置・撤去	単位	m2	単位数量	19	単価	917.7
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
敷鉄板設置・撤去		設置・撤去	m2	19	374.5	7,115.5		
敷鉄板賃料		22×1,524×3,048(mm), 無, 60日, 無, 無	枚	4	2,580	10,320		
合計						17,435.5		
単価						917.7	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	処分費	草	単位	t	単位数量	1	単価	25,000
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費(t)			t	1	25,000	25,000		
合計						25,000		
単価						25,000	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	現場発生品・支給品運搬		単位	t	単位数量	1	単価	13,360
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
現場発生品及び支給品運搬		クレーン装置付2t級、吊能力2.9t、無し、3 2.5km以下	t	1	13,360	13,360		
合計						13,360		
単価						13,360	円/t	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	法面整形(盛土部)	法面締め:有り,現場制約:有り	単位	m2	単位数量	1	単価	1,380
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形		盛土部,有り,有り,砂及び砂質土、粘性土,全ての費用	m2	1	1,380	1,380		
合計						1,380		
単価						1,380	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2024.08
歩掛適用年月	2024.08
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	張芝工		単位	m2	単位数量	1	単価	2,446
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
人力施工による植生工		張芝工,100m2以上300m2未満,無	m2	1	2,446	2,446		
合計						2,446		
単価						2,446	円/m2	